
Bewijsstukken buitenlands inkomen 
Hieronder zie je per land welk bruto inkomen je mag accepteren voor de berekening van de 
ouderlijke bijdrage of de draagkracht. 

Het inkomen dat je moet overnemen is geel gearceerd. 

In sommige geval len moet je meerdere inkomensgegevens bij elkaar optellen om tot een 
totaal bruto inkomen te komen. Dat staat dan vermeld in de toelichting bij het bewijsstuk. 
(Gebruik eventueel Ctrl+scroll 0177 een bewijsstuk groter en clus beter leesbaar te maken). 

Van landen binnen de EU accepteren we al leen een verklaring belastingdienst/aanslag. Stuurt 
de klant een Inkomensverklaring Kwalificerend buitenlands belastingplichtige EU/EER-
formulier' op, dan mag je deze ook accepteren. Voor VP mag je eventueel nog 
maandstrookjes, jaaropgave of accountantsverklaring accepteren als het betreffende jaar net 
verstreken is. 
Van landen buiten de EU zien we het liefst ook een verklaring belastingdienst. De klant mag 
maandstrookjes, jaaropgave of accountantsverklaring opsturen als het in het betreffende land 
niet mogelijk is om een verklaring belastingdienst aan te vragen. 
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Tsjechie" (bewijsstukken BI) 
,huiropganf 
Op Tsjechische jaaropgaven wordt het (werkgevers)deel sociale premies opgeteld bij een 
inkomen dat wordt aangeduid met 'bruto' (in het voorbeeld: hruba nada). Het 
(werkgevers)deel sociale premies telt echter wel mee voor het totale inkomen, wat !tier een 
`Basis Belasting' inkomen genoemd wordt. Op dit voorbeeld beet dit inkomen 
Dilci dan Zaklad 

Op andere bewijsstukken wordt het ook wel met `Zaklad dane' aangegeven. 

.kansIng 
Op bladzyde 1 van de Tsjechische aanslag vind je de persoonsgegevens van de klant, en het 
betreffende belastingjaar / inkomensjaar. 

Op bladzijde 2 vind je het totale inkomen bij regel 34: Dilci zaklad dane. 
Regel 33 is de enige aftrekpost in het eerste blok en betreft belasting die is betaald in het 
buitenland. Als dit gevuld is, controleer dan of het inkomen een Nederlands inkomen is in 
SFS. 
Als we al een Nederlands inkomen hebben geregistreerd over het betreffende kalenderjaar, 
dan hoefje het inkomen uit Tsjechie niet vast te leggen. 

Kun je geen Nederlands inkomen vinden? Tel dan regels 33 en 34 bij elkaar op voordat je het 
inkomen registreert. 
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